
27 октября 2015 года                                                   г. Челябинск, пр. Ленина, 59
 
Комиссия по контролю в сфере закупок для государственных и муниципальных
нужд Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области
(далее - Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии:    ………………..    --    начальника отдела контроля закупок
для государственных и муниципальных нужд Челябинского УФАС России;
Членов Комиссии:    ………………..    --    ведущего специалиста-эксперта отдела
контроля закупок для государственных и муниципальных нужд Челябинского УФАС
России;
    ………………..    --    ведущего специалиста-эксперта отдела контроля закупок для
государственных и муниципальных нужд Челябинского УФАС России,

рассмотрев жалобу Гражданина на действия заказчика при проведении
электронного аукциона на оказание медицинских услуг (набор исследований) для
муниципальных нужд МУЗ Городская больница № 3 города Коркино (изв.
№0169300051315000412) (далее – закупка),

УСТАНОВИЛА:

          В соответствии с пунктом 3 части 11 статьи 105 Закона о контрактной системе,
жалоба возвращается подавшему ее лицу без рассмотрения в случае, если
жалоба подана по истечении срока, предусмотренного настоящей статьей.
В силу части 4 статьи 105 Закона о контрактной системе жалоба на положения
документации об аукционе может быть подана участником закупки до окончания
срока подачи заявок на участие в таком аукционе.
Жалоба Гражданина подана в Челябинское УФАС России 26.10.2015 года (вх.
№16006 от 26.10.2015). Вместе с тем, согласно извещению № 0169300051315000412
об осуществлении закупки датой и временем окончания подачи заявок является
08.10.2015 года 11 часов 00 минут.
Таким образом, жалоба Гражданина подана с нарушением требований части 4
статьи 105 Закона о контрактной системе.
Кроме того, исходя из пункта 4 части 11 статьи 105 Закона о контрактной системе
жалоба возвращается подавшему ее лицу в случае, если по жалобе на те же
действия (бездействие) принято решение суда или контрольного органа в сфере
закупок.
На заседании Комиссии по контролю в сфере закупок для государственных и
муниципальных нужд рассмотрена жалоба ООО «Прогрессивные Медицинские
Технологии» на действия аукционной комиссии при проведении электронного
аукциона на оказание медицинских услуг (набор исследований) для
муниципальных нужд МУЗ Городская больница № 3 города Коркино (изв.
№0169300051315000412). В ходе рассмотрения жалобы Комиссией дана оценка
положениям документации о закупке, в том числе в части установленных
заказчиком требований к участникам закупки.
По результатам рассмотрения жалобы в действиях заказчика выявлены
нарушения пункта 2 части 1, части 3 статьи 64, части 5 статьи 31, пункта 6 части 5
статьи 63, частей 2,9 статьи 34, части 3 статьи 96 Закона о контрактной системе. В
связи с чем выдано предписание об устранении нарушений законодательства о
контрактной системе.
Результаты рассмотрения жалобы оформлены в Решении, Предписании № 701-



ж/2015 от 23.10.2015. Решение, Предписание в полном объеме размещены на
официальном сайте www.zakupki.gov.ru.

        Исходя из изложенного, Комиссия, руководствуясь пунктами 3, 4 части 11
статьи 105 Закона о контрактной системе
 
РЕШИЛА:

Возвратить жалобу Гражданина на действия заказчика при проведении
электронного аукциона на оказание медицинских услуг (набор исследований) для
муниципальных нужд МУЗ Городская больница № 3 города Коркино (изв.
№0169300051315000412).
В соответствии с частью 14 статьи 105 Закона о контрактной системе решение о
возврате жалобы может быть обжаловано в судебном порядке.
 

Председатель Комиссии                                    ………………..

Члены Комиссии                                                                                                  ………………..

                                                                                                                                ………………..


